

Kil-Nõmme alewiwalitsus.

Kil-Nõmme.



Haridusministeeriumi Teataja

AMETLIK AJAKIRI.

Ilmub tarviduse järgi, umbes 20 vihikut aastas. Toimetuse asukoht ja aadress:
Tallinn, Haridusministeerium (Tõnismägi 11). Telefon 453-49

Nr. 12.	14. mail 1937.	Nr. 12.
---------	----------------	---------

Haridusministri määrus ajalehe kohta, milles tuleb kuulutada õppejõudude valimisest 1937. kalendriaastal.

Haridusministeeriumi 1937. a. 10. mai ringkiri nr. 3235 liiklemismäärustega tutvumise ja liiklemisõnnetuste vältimise asjas.

Haridusmin. Kutseoskuse Osakonna 1937. a. 12. mai ringkiri nr. 470 õpilaste vastuvõtmise asjas kutsekoolidesse.

Haridusministeeriumi 1937. a. 12. mai ringkiri nr. 3256 koolides „Muinsus- ja looduskaitse päeva“ pidamise asjas.

AMETLIK OSA.

Haridusministri määrus ajalehe kohta, milles tuleb kuulutada õppejõudude valimisest 1937 kalendriaastal.

RT 36 — 1937, 338.

Õppejõudude teenistuse seaduse muutmise dekreedid § 34 põhjal (RT 37 — 1934) määravad Tallinnas ajalehe „Uus Eesti“ selleks ajaleheks, milles tuleb kuulutada õppejõu valimisest 1937 kalendriaastal.

Tallinnas, 28. aprillil 1937. Nr. 3168.

Haridusminister A. Jaakson.

Koolivalitsuse direktor Otto Joh. Kiisel.

Kutseoskuse osakonna direktori aset. Joh. Kiivet.

Haridusministeeriumi 1937 a. 10. mai ringkiri nr. 3235 maa- ja linnakoolivalitsustele, vähemusrahvuste kultuurvalitsustele ja koolide juhatajaile liiklemismäärustega tutvumise ja liiklemisõnnetuste vältimise asjas.

Paljud liiklemisõnnetused leiavad aset põhjusel, et kodanikud pole küllaldaselt määral teadlikud hädaohutusest, mis neid liiklemisel

varitsevad, ega kehtivaist liiklemismäärusist ja ettevaatusreegleist hädaohtude vältimiseks. Seepärast osutub vajalikuks, et juba koolides selgitataks õpilastele liiklemismäärusi, ettevaatusreegleid hädaohtude vältimiseks, liiklemisvahendite tähtsust, nende kasutamist jne., nagu seda näevad ette keskkooli kehalise kasvatususe õppekavad.

Liiklemisõnnetuste vältimiseks tuleb koolijuhatajail ja õpetajail võtta täitmiseks järgmised korraldused:

1. Õpilasi tutvustatagu korduvalt kehalise kasvatususe tundides seaduste ja määrustega liiklemise alal: 1) Liiklemismäärused (RT 82 — 1936), 2) Raudteede seaduse §§ 128—152 (RT 22 — 1931), 3) Raudteejaamaruumide ja rongide kasutamise määrus (RT 36 — 1932) ja Raudtee ülesõidu- ja ülekäigukohtadesse hoiatusmärkide ülesseadmise määrus (RT 46 — 1934).

2. Õpilastele korraldatagu pärast eelmises punktis tähendatud määrustega teoreetilist tutvumist praktilisi harjutusi liiklemises ja juhitage nende tähelepanu linnades eriti hädaohtlikele liiklemiskohtadele.

3. Enne ekskursioonide korraldamist tuletatagu õpilastele meelde liiklemiskorda ning ettevaatusreegleid hädaohtude vältimiseks ja seda eriti maaõpilaste ekskursioonidel linnadesse.

4. Igal soodsamal juhul tuletatagu õpilastele meelde hädaohtu, mis neid varitseb liiklemisel, ja kontrollitagu õpilaste teadmisi selle hädaohtu vältimiseks.

Käsiraamatuks õpilaste liiklemishädaohtudega tutvustamisel võib olla Kohtu- ja siseministeeriumi administratiiv-ala kirjastuse väljaandel ilmunud B. Nykanen'i ja H. Tann'i raamat „Liikumise keerises“, mille ilmunisest HM Koolivalitsus teatas Koolivalitsustele oma 30. VI 1930. nr. 3632 ringkirjaga.

Haridusminister A. Jaakson.

Koolivalitsuse direktor O. J. Kiisel.

Kutseoskuse osakonna direktor V. Päts.

Kinnitan. 12. V. 37.
Haridusminister A. Jaakson.

Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakonna 1937 a. 12. mai ringkiri nr. 470 maa- ja linnakoolivalitsustele, vähemusrahvuste kultuurvalitsustele, koolinõunikudele, alg-, kesk- ja kutsekoolide juhatajaile õpilaste vastuvõtmise asjas kutsekoolidesse.

Õpilaste vastuvõtmist kutsekoolidesse korraldatakse Haridusministri otsusel 1937/38 kooliaastal allpool antud juhiste järgi.

1. Täienduskutsekooli I klassi põllunduse alal võetakse algkooli lõpetanud, kes on osutanud eeldusi põllunduse kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu. Vastuvõtmine on sügisel enne õppetöö algust.

2. Ühe- ja kaheaastase õppeajaga põllunduskooli (põllunduskool, sookultuuri- ja maaparanduskool) ja aianduskooli I klassi võe-

takse algkooli lõpetanuid, kes on vähemalt 16 a. vanad ja on õiendanud 1 a. eelpraktika kodutalus või harjutuskohal ning esitanud vastavad tõendused. Täienduskooli lõpetanuid võetakse vastu täienduskooli lõputunnistuse alusel, kusjuures neilt ei nõuta eelpraktikat ega vanuse alammäära; teistele kooli astujatele tehakse erandeid 16 a. vanuse nõudmise suhtes ainult õppenõukogu eriootsusel.

Kooli astuda soovijaid, kes ei ole lõpetanud algkooli täisõpingut, kuid on täitnud kooli kohustuse, võib võtta vastu õppenõukogu eriootsuse põhjal. Vastuvõtmine on sügisel enne õppetöö algust.

3. Eritüübiliste põllunduskoolide (karjamajanduskool, piimanduskool, kontrollassistentide kool) I klassi võetakse vastu algkooli lõpetanuid, kes on vähemalt 16 a. vanad ja õiendanud vastavate koolide põhikirjades ettenähtud praktikanõuded ning esitanud vastavad tõendused selle kohta. Vastuvõtmine on sügisel enne õppetöö algust.

4. Põllundus- ja aianduskeskkooli (Põllutöökeskkool, aiatööstuskool, aianduskeskkool) I klassi võetakse vastu algkooli lõpetanuid (põllunduskeskkooli ainult meesõpilasi), kes on õiendanud vähemalt rahuldavalt vastuvõtueksami eesti keeles ja matemaatikas ning osutanud eeldusi valitud kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu. Eksam eesti keeles on kirjalik, matemaatikas kirjalik ja suuline. Eksamid peetakse sügisel enne õppetöö algust.

5. Kõrgema astme põllundus- ja aianduskooli I klassi võetakse vastu keskkooli ja kutsekeskkooli lõpetanuid (põllunduskooli ainult meesõpilasi) eksamiga eesti keeles ja matemaatikas. Eksam eesti keeles on suuline ja kirjalik, matemaatikas kirjalik. Peale selle peab kooli astuja osutama eeldusi põllunduse kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab eksamikomisjon.

Eksam peetakse sügisel enne õppetöö algust. Eksamikomisjoni määrab Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakond.

6. Kaubanduskeskkooli, kaupmeestekeskooli ja kaubanduskooli I klassi võetakse algkooli lõpetanuid, kes on õiendanud vähemalt rahuldavalt vastuvõtueksami eesti keeles ja matemaatikas ning osutanud eeldusi valitud kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu. Kaupmeestekooli astujailt nõutakse kutsenõuandla arvamuse esitamist. Eksam eesti keeles on kirjalik, matemaatikas kirjalik ja suuline, ning peetakse 2.—5. juunini ja vabade kohtade puhul ka sügisel enne õppetöö algust.

7. Kõrgema astme kommerts- ja majanduskooli I klassi võetakse õpilasteks keskkooli (ka kutsekeskkooli) lõpetanuid, kes on õiendanud gümnaasiumi vastuvõtmisel nõutavad eksamid ja osutanud eeldusi valitud kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab eksamikomisjon.

Eksamid korraldatakse koos gümnaasiumi vastuvõtuksamitega 25., 26. ja 27. mail 1937.

8. Tööstuslikku naiskutsekooli võetakse vastu algkooli lõpetanuid, kes osutavad eeldusi valitud kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu.

Kui vabu kohti on vähem kui kooli astuda soovijaid, siis korraldatakse õppenõukogu määramisel võistluseksamid HSM 14. apr. 1928 a. nr. 2591-27 ringkirja alusel (J. Kaiv ja A. Kurvits — Hari-duselu korraldus, lk. 141 ja 142).

Eksamid peetakse sügisel enne õppetöö algust.

9. Tööstuslikku naiskutsekeskkooli võetakse vastu algkooli lõpetanud, kes on õiendanud vähemalt rahuldavalt vastuvõtueksami eesti keeles ja joonistamises.

Peale selle peab kooli astuja osutama eeldusi valitud kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu.

Eksamid peetakse kevadel 2.—5. juunini ja vabadele kohtadele sügisel enne õppetöö algust.

10. Kõrgema astme tööstuslikku naiskutsekooli võetakse vastu keskkooli ja kutsekeskkooli lõpetanud, kes on õiendanud vähemalt rahuldavalt vastuvõtueksamid eesti keeles ja joonistamises keskkooli õppekavade piirides.

Peale selle peab kooli astuja osutama eeldusi valitud kutsealal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu.

Eksamid peetakse sügisel enne õppetöö algust.

11. Ühe- ja kaheaastase õppeajaga kodumajanduskoolidesse võetakse vastu algkooli lõpetanud ilma eksamita, kusjuures eesõigus antakse vanematele õpilastele, kes on praktiseerinud kodumajapidamises või lõpetanud täienduskooli. Vabade kohtade puhul võib õppenõukogu erietsuse põhjal võtta vastu ka neid, kes ei ole lõpetanud kuueklassilist algkooli. Õpilaste vastuvõtmine on enne õppetöö algust.

12. Kodumajanduskeskkooli I klassi võetakse vastu algkooli lõpetanud, kes on õiendanud vähemalt rahuldavalt vastuvõtueksamid eesti keeles ja matemaatikas. Peale selle peab kooli astuja osutama eeldusi kodumajanduse alal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu. Eksamid on kirjalikud ja, kui õppenõukogu seda määrab, ka suulised.

Eksamid peetakse kevadel 2.—5. juunini ja vabade kohtade puhul ka sügisel enne õppetöö algust.

13. Ühe- ja kaheaastase õppeajaga kodunduskoolis (eriklassis), mis on määratud keskkooli lõpetanuile, korraldatakse õppenõukogu määramisel vastuvõtueksamid ainult siis, kui vabu kohti on vähem kui kooli astuda soovijaid. Õpilaste vastuvõtmine on enne õppetöö algust.

14. Kõrgema astme kodunduskooli I klassi võetakse vastu kutsekeskkooli lõpetanud, kes on õiendanud vähemalt rahuldavalt vastuvõtueksamid eesti keeles, matemaatikas ja inglise keeles keskkooli õppekavade piirides, kusjuures inglise keel võetakse teise võõrkeele ulatuses.

Üldharidusliku keskkooli lõpetanud võetakse vastuvõtueksamile pärast vähemalt üheaastase kodunduskooli või eriklassi lõpetamist.

15. Täienduskutsekooli I klassi kodunduse ja kodutööstuse alal võetakse vastu algkooli lõpetanud, kes osutavad eeldusi vastaval alal töötamiseks, mille üle otsustab õppenõukogu. Vastuvõtmine on 2.—5. juunini ja vabade kohtade puhul ka sügisel enne õppetöö algust.

16. Tööstuskeskkooli (tööstuskooli) eelklassi (järjekorras I klassi) võetakse vastu algkooli lõpetanud. Kooli astujaile korraldatakse tervislik järelevaatus. Kooli õppenõukogu otsusel võib korraldada vastuvõtuksamid eesti keeles ja matemaatikas.

Vastuvõtmine ühes võimalikkude eksamitega toimub 2.—5. juunini ja vabade kohtade puhul ka sügisel enne õppetöö algust.

17. Täienduskutsekooli tööstuslikul alal võetakse vastu algkooli lõpetanud, kusjuures õppenõukogu võib korraldada vastuvõtuksamid eesti keeles ja matemaatikas. Kooli astujaile korraldatakse tervislik järelevaatus. Vastuvõtmine ühes võimalikkude eksamitega toimub 2.—5. juunini ja vabade kohtade puhul ka sügisel enne õppetöö algust.

18. Tehnikumi I klassi masinaehituse ja elektrotehnika alale võetakse vastu õpilasteks keskkooli lõpetanud eksamiga eesti keeles, matemaatikas, füüsikas ja keemias, kusjuures eksam eesti keeles ja matemaatikas on kirjalik, füüsikas ja keemias — suuline.

Eksam korraldatakse 24.—29. maini. Kevadel vastuvõetud õpilastel tuleb täita õppeaasta alguseks erialale vastav välispraktika (umbes 6 nädala kestel).

19. Riigi Kunsttööstuskooli, samuti Riigi Kunsttööstuskooli kõrgemasse astmesse (kõrgema astme rakenduskunstikooli), Tartu Linna Tehnikakooli ja merekoolidesse vastuvõtmise kohta on maksavad erikorraldused, mille kohta saab andmeid vastavaist koolidest (merekoolide kohta on andmed toodud M. Nõmmiku raamatus „Merekool ja kaubalaeva juhtkonna kutsediplomite omandamine“ — Tallinna Merekooli väljaanne).

20. Kutsekoolides, kus kooli astujaile korraldatakse eksamid, on kooli õppenõukogul või eksamikomisjonil õigus tarviduse korral vastuvõetavate järjekorra määramisel arvestada ka eelneva kooli lõputunnistusel toodud hinnanguid vastavais aineis.

Kutseoskuse Osakonna direktor V. Päts.

Sekretär A. Pärl.

Haridusministeeriumi 1937 a. 12. mai ringkiri nr. 3256 maaning linnakoolivalitsustele, vähemusrahvuste kultuurvalitsustele ja koolijuhatajaile koolides „Muinsus- ja looduskaitse päeva“ pidamise asjas.

Haridusministeerium, arvestades muinsuskaitse ning looduskaitse suurt pedagoogilist tähendust kasvavale noorpõlvele, samuti mõlemate korralduste riiklik-rahvuslikke ning kultuurilisi ülesandeid,

paneb ette pidada käesoleval aastal ja edaspidi korduvalt igal aastal kevadpoolaasta lõpul kõigis alg-, kesk- ja kutsekoolides ning gümnaasiumides ühendatud „Muinsus- ja looduskaitse päeva“. Nimeetatud koolipäeva, mille valik toimuks koolijuhataja äranägemisel (soovitavalt mai lõpunädalatel), mõnda tundi tuleks kasutada muinsuskaitse ja looduskaitse selgitamiseks ning propageerimiseks.

Koolijuhatajate äranägemisel võib selle päeva sisustamine toimuda kas muinsus- ja looduskaitse sisu ja tähenduse selgitamisel 1—2 õppetunni jooksul (otstarbekohane on muinsuskaitse selgitamist liita ajaloo või koduloo tunniga, ning vastavalt looduskaitse käsitamist koduloo või loodusloo tunniga) või ekskursiooni korraldamisega ümbruskonna tähtsamate eelajalooliste, ajalooliste või looduslike kudemälestusmärkide tundmaõppimiseks, kusjuures siis suusõnaline selgitus võiks toimuda muististe eneste vaatlemisel.

Muinsuskaitse ja looduskaitse tähenduse selgitamisel õpilastele tuleks lühidalt peatuda:

1) kehtiva Muinasvarade kaitse seaduse (RT 67 — 1936) ja Looduskaitse seaduse (RT 106 — 1935) juures;

2) muinsuskaitse ja looduskaitse teadusliku ja riiklik-rahvusliku tähenduse juures;

3) õpilaste kaastöö võimaluste juures mõlemi korraldustega: muinsuskaitse alal uute leidude teatavakstegemise kaudu Haridusministeeriumi Teaduse ja Kunsti Osakonnale ning looduskaitse alal teadete ning andmete saatmise kaudu ümbruskonna tähelepanudavamate loodusmälestusmärkide kohta Riigiparkide Valitsusele (Tallinn, Veizenbergi 22).

Lähemad juhised muinsuskaitse selgitamise võimaluste ning vastavate õppevahendite kohta on antud Haridusministeeriumi 1936 a. 15. mai ringkirjas nr. 2103 (HM Teataja 1936, nr. 8). Täiendavalt mainitagu E. Laid'i kirjutis „Muinasleid ajalooallikatena“ ajakirjas ERK 1936, nr. 7/8, mis selgitab lähemalt tähtsamad põhimõtted muinsuskaitse alal.

Õppevahendina looduskaitse alal võib kasutada: G. Vilbaste kirjutist „Looduskaitse ja kool“ ajakirjas „Eesti Kool“ 1936, nr. 8. Teateid koduümbruskonna loodusmälestusmärkide kohta võib leida: 1) G. Vilberg'i töös „Eesti loodusmälestusmärke“, Tartu 1931; 2) koguteose „Eesti“ ilmunud köidetes. Looduskaitse alla võetud taimed kuulutatakse välja Riigi Teatajas (andmeid seni kaitse alla võetud taimede kohta leidub RT 49, 89, 92, 93 — 1936 jt., samuti ka HMT 11, 16 ja 17 — 1936).

Haridusminister A. Jaakson.

Koolivalitsuse direktor O. J. Kiisel.

Teaduse ja Kunsti Osakonna direktor J. Vasar.

